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10000  SERVICIOS PERSONALES 54,100,741.84 13,115,023.17 40,349,355.8853,464,379.05

1,560,000.00 313,247.00 946,753.00Dietas 1,260,000.00

36,434,534.19 8,472,328.10 28,657,150.21Sueldos Básicos 37,129,478.31

2,741,088.71 2,557,673.87 252,815.68Decimotercer Mes 2,810,489.55

2,741,088.71 26,000.00 2,715,088.71Decimocuarto Mes 2,741,088.71

931,726.45 79,666.67 860,427.78Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

940,094.45

789,157.20 185,266.44 651,292.87Contribuciones para Seguro 
Social

836,559.31

357,645.32 53,804.30 309,251.75Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

363,056.05

1,389,501.26 164,486.24 877,271.03Horas Extraordinarias 1,041,757.27

5,000,000.00 515,334.17 3,447,836.63Beneficios 3,963,170.80

156,000.00 45,762.61 194,600.00Compensaciones 240,362.61

2,000,000.00 701,453.77 1,436,868.22Jornales 2,138,321.99

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,015,393.41 3,220,856.47 20,496,547.2923,717,403.76

346,000.00 60,000.00 210,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

557,000.00 21,139.15 425,870.85Viáticos Nacionales 447,010.00

60,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00
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10,080,349.60 433,844.86 9,385,310.04Suministro de Energía 
Eléctrica

9,819,154.90

835,000.00 163,416.03 672,783.97Publicidad y Propaganda 836,200.00

827,165.00 125,557.67 501,607.33Ceremonial y Protocolo 627,165.00

380,000.00 227,757.70 152,242.30Primas y Gastos de Seguro 380,000.00

872,600.00 147,955.36 724,644.64Comisiones y Gastos 
Bancarios

872,600.00

185,000.00 11,648.84 23,351.16Tasas 35,000.00

3,230,000.00 881,711.35 2,478,551.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

3,360,262.58

821,000.00 143,781.30 448,727.41Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

592,508.71

246,000.00 31,215.08 174,784.92Telefonía Fija 206,000.00

20,000.00 18,400.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

18,400.00

44,000.00 0.00 14,000.00Servicio de Transporte 14,000.00

42,000.00 1,138.00 40,862.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

42,000.00

394,597.94 251,828.23 688,593.47Servicio de Internet 940,421.70

331,000.00 8,065.49 322,934.51Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

331,000.00

185,320.00 113,375.00 71,945.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

185,320.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

110,500.00 31,200.00 79,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

110,500.00

30,000.00 4,608.70 25,391.30Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00
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2,800,000.00 460,695.67 1,827,304.33Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,288,000.00

210,000.00 36,750.00 173,250.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00

50,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

0.00

24,600.00 20,000.00 4,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

24,600.00

1,500.00 0.00 1,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

1,500.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

15,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,000.00

600,000.00 26,768.04 97,231.96Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

124,000.00

1,685,760.87 0.00 1,865,760.87Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,865,760.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 9,352,805.12 1,308,790.80 7,253,815.008,562,605.80

710,000.00 41,236.92 570,680.47Productos Alimenticios y 
Bebídas

611,917.39

633,000.00 118,671.00 578,526.36Gasolina 697,197.36

276,000.00 24,613.59 256,143.41Repuestos y Accesorios 280,757.00

335,000.00 19,909.75 255,090.25Productos de Artes Gráficas 275,000.00

395,200.00 1,565.22 470,634.78Llantas y Cámaras de Aire 472,200.00

260,000.00 4,845.50 205,154.50Productos de Material Plástico 210,000.00

264,500.00 20,685.77 203,814.23Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

224,500.00

737,141.48 130,458.50 476,682.98Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

607,141.48

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2020Fecha del: 31/12/2020

USUARIO: EMALDONADO
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 3 de 5
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:55 p.m.
11/01/2021

SANTA ROSA DE COPÁN, COPÁN

11/01/2021 12:55:20 p.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

8,000.00 3,200.00 4,800.00Confecciones Textiles 8,000.00

18,500.00 0.00 28,500.00Productos de Papel y Cartón 28,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

85,000.00 0.00 120,848.50Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

120,848.50

20,000.00 1,500.00 33,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

2,906,166.38 707,778.00 2,213,551.70Diésel 2,921,329.70

164,500.00 7,031.02 171,259.46Elementos de Ferretería 178,290.48

104,297.26 0.00 104,297.26Útiles y Materiales Eléctricos 104,297.26

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

280,000.00 115,604.78 199,385.22Prendas de Vestir 314,990.00

10,000.00 0.00 10,000.00Minerales Metalíferos 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

25,000.00

2,100,000.00 111,690.75 1,305,445.88Productos Químicos 1,417,136.63

2,500.00 0.00 2,500.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

2,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 78,591,535.35 15,500,777.74 118,222,513.27133,723,291.01

533,000.00 17,709.72 515,290.28Equipos Varios de Oficina 533,000.00

2,520,000.00 0.00 1,440,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 1,440,000.00

200,000.00 1,500.00 198,500.00Equipo de Comunicación 200,000.00

748,876.40 78,568.51 730,307.89Equipos para Computación 808,876.40

170,000.00 4,434.78 185,565.22Muebles Varios de Oficina 190,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

120,000.00 652.18 60,000.00Herramientas Mayores 60,652.18
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60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

14,294,479.60 323,950.55 11,306,956.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,630,906.88

290,000.00 0.00 290,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

290,000.00

56,005,179.35 14,336,265.27 100,873,590.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

115,209,855.55

800,000.00 29,634.78 420,365.22Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

450,000.00

2,800,000.00 708,061.95 2,091,938.05Viviendas Populares 2,800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,213,671.06 4,585,903.32 24,309,080.7028,894,984.02

300,000.00 39,378.59 260,621.41Ayuda Social a Personas 300,000.00

1,340,000.00 236,207.74 1,103,792.26Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,340,000.00

9,875,112.26 4,197,453.84 21,358,971.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,556,425.22

1,548,558.80 77,773.59 1,470,785.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,548,558.80

150,000.00 35,089.56 114,910.44Ayuda Social A Personas De 
Capital

150,000.00

180,274,146.78 37,731,351.50 210,631,312.14Total: 248,362,663.64
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